
ΑΔΑ: 4ΑΧΧΘ-Θ45
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’

Αθήνα,        5 /  9 /2011
Αρ. πρωτ. ΔΥ6β/οικ. 98610
AΡ. ΔΙΑΚ.: 23/2011

ΑΠΌΦΑΣΗ

Θέμα: «Διενέργεια Πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης».

Έχοντας υπόψη:
1) Τις  διατάξεις  του  Ν.  2286/1995  (Φ.Ε.Κ.  19/Α΄)  «Προμήθειες  του  δημόσιου  τομέα  και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

4) Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  95/2000  (ΦΕΚ  76/Α΄)  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Υγείας  & 
Πρόνοιας», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.

5) Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ.  150/Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».
6) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  «Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄).
7) Τη με αριθμό 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

αυξήσεως των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων.

8) Τη με αριθμό Π1/3306/3-11-2010  (ΦΕΚ 1789/Β΄)  Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
περί εξαίρεσης προμηθειών από την ένταξή τους στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών.

9) Τη με αριθμό ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.165470/30-12-2010, (ΦΕΚ 2091/Β΄), απόφαση μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  και  του  δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «Με  εντολή  Υπουργού»  στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

10) Τη με αριθμό ΔΥ5α/οικ. 80008/14-7-2011 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης πίστωσης της 
Δ/νσης  Οικονομικού,  η  οποία  καταχωρήθηκε,  με  α/α  74423,  στο  βιβλίο  εγκρίσεων  και 
εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου μας.

Ταχ. Διεύθυνση :Αριστοτέλους 19 ΟΠΩΣ Ο Π.Α.
Ταχ. Κώδικας :10187
Πληροφορίες :Δ. Βασιλόγιαννης
Τηλέφωνο :210-8219313
Fax :210-8219327

1



ΑΔΑ: 4ΑΧΧΘ-Θ45
11) Τη με  αριθμό  ΔΥ1γ/οικ.  94155/22-08-2011  απόφαση  έγκρισης  σκοπιμότητας  της  Γενικής 

Δ/ντριας Δ/κης Υποστήριξης και Τεχνικών Υποδομών του Υπουργείου μας, για την προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης.

12) Το από 30-8-2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Προσωπικού, Τμήμα Δ/κής Μέριμνας 
και  Αυτοκινήτων,  με  το  οποίο  παρέχονται  διευκρινήσεις  σχετικά  με  τα  τεχνικά 
χαρακτηριστικά ειδών της παραπάνω αναφερομένης (13) απόφασης.

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, σύμφωνα με τις 
τεχνικές  προδιαγραφές  που  αναγράφονται  στον  συγκεντρωτικό  Πίνακα  που  ακολουθεί, 
προϋπολογισθείσης  δαπάνης  ΤΡΙΆΝΤΑ  ΠΕΝΤΕ  ΧΙΛΙΆΔΩΝ  ΕΥΡΏ (35.000,00  €), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (23%), με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
τιμή. 

ΤΕΧΝΙΚΈΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΈΣ
 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ   Π Ι Ν Α Κ Α Σ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1 Post it 38X51 m.m κίτρινα 2.500 τεμ.
2 Post it 76Χ76 m.m // 1.000 τεμ.
3 Post it 51Χ76 m.m // 2.000 τεμ.
4 Αποσυρραπτικά (Τανάλια) μεταλλικά 100  //
5 Γόμες λευκές 200  //
6    //     μπλε- κόκκινες 200  //
7 Διορθωτικά σετ 20 ΜL 3.000  //
8 Ζελατίνες L Α4 διαφανείς άνοιγμα πάνω και δεξιά 10.000  //
9 Ζελατίνες με τρύπα άνοιγμα επάνω 15.000  //
10 Box μαύρα 100  //
11 Κλασέρ πλαστικά 8/32/28,5 CM   Μαύρα 1.000  //
12     //        Σύννεφο       // 3.000  //
13 Λάστιχα συσκευασίας 10 mmX190 mm 1 kgr 100 κιλά
14 Μαρκαδόροι υπογράμμισης κίτρινοι     3.000 τεμάχια
15 Ντοσιέ με πτερύγια 26,5Χ35 Γκρι 2.500       //
16     //               //        26,5X35 Σιελ 2.500       //
17 Ντοσιέ με αυτιά και λάστιχο Κίτρινα 2.000      //
18     //            //               //        Μπλε 2.000      //
19     //           //               //         Κόκκινα 2.000      //
20     //      με κορδέλες 25Χ35Χ7 CM 6.000       //
21 Ντοσιέ πλαστικά έλασμα Μπλε 1.000       //
22      //          //             //      Μαύρα 2.000       //
23      //          //             //      Κόκκινα 1.000       //
24 Ξύστρες μεταλλικές με ανταλλακτικό  200      //
25 Στυλό διαρκείας Κόκκινο 2.500      //
26    //          //         Μαύρο 3.000      //
27    //         //          Μπλε 8.000      //
28 Σύρματα Συρραπτικής 24/6  1000 τεμ. 2.000 κουτιά
29       //              //             23/8       // 50     //
30      //              //             23/10     // 50     //

2



ΑΔΑ: 4ΑΧΧΘ-Θ45
31      //               //            23/12     // 50    //
32      //               //            23/17     // 30    //
33 Συρραπτική μηχανή (τανάλια τύπου Parva) δεχόμενη σύρματα Νο 64 100 τεμάχια
34 Συρραπτική μηχανή (τανάλια τύπου Primula) δεχόμενη σύρματα Νο 126 500         //
35 Φυλλάδες 100 φύλλων 100        //    
36        //        200     //                 100       //
37 Ετικέτες αυτοκόλλητες 70Χ42,3mm   100 κουτιά
38 Σχοινί πλαστικό κουβάρι μισού κιλού    200 τεμάχια
39 Χάρακες πλαστικοί 30cm 200      //
40 Χαρτί για κύβους λευκό 9Χ9cm 500      //
41 Ψαλίδια 21cm πλαστική λαβή       100 τεμάχια
42 Αυτοκόλλητη ταινία διάφανη (σελοτέϊπ 15mm33mm) 1.000      //
43 Κλασέρ 3Χ32 1.000      //

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΌΣ
 
Το σύνολο της αμοιβής του προμηθευτή, για την εκτέλεση της περιγραφόμενης προμήθειας, δεν 
μπορεί να υπερβεί το ποσόν των τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ.

Στο ποσό αυτό περιλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του Προμηθευτή για την εν λόγω 
προμήθεια.

ΠΡΟΘΕΣΜΊΑ ΥΠΟΒΟΛΉΣ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ – ΔΙΕΝΈΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ 

Τόπος Υποβολής
Προσφορών Λήξη Προθεσμίας Υποβολής Προσφορών

ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΥΓΕΊΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΉΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ,

Αριστοτέλους 17-19, 
Ισόγειο, Πρωτόκολλο

Ημ/νία Ημέρα Ώρα

  21 /  9 / 2011 ΤΕΤΑΡΤΗ  14 : 00

Τόπος Διενέργειας 
Διαγωνισμού Ημ/νία Διαγωνισμού Ημέρα Ώρα

ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΥΓΕΊΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΉΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ,
Αριστοτέλους 17-19, 
Ισόγειο, Αίθουσα 

Συνεντεύξεων

22 /  9  / 2011 ΠΕΜΠΤΗ  10 : 30 π.μ.

Οι  προσφορές  που  θα  κατατεθούν  μετά  την  λήξη  της  προθεσμίας  υποβολής  προσφορών 
επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό ως εκπρόθεσμες.

Η επιτροπή για την αξιολόγηση  των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού δύναται να προτείνει την 
κατακύρωση  μεγαλύτερης ή μικρότερης ποσότητας κατόπιν συνεννόησης με την αρμόδια Δ/νση 
σύμφωνα με τα οριζόμενα του Π.Δ. 118/07.

ΦΆΚΕΛΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ

3



ΑΔΑ: 4ΑΧΧΘ-Θ45
Οι  προς  αξιολόγηση  (δακτυλογραφημένες  στην  Ελληνική  γλώσσα)  προσφορές  θα  πρέπει  να 
κατατεθούν στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Υπουργείου, με αίτηση των προμηθευτών και εντός 
σφραγισμένου ενιαίου φακέλου με δύο ανεξάρτητους σφραγισμένους υποφακέλους: α) της τεχνικής 
προσφοράς  και  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  β)  της  οικονομικής  προσφοράς,  σε  δύο  (2) 
αντίτυπα, εκ των οποίων το ένα θα φέρει την ένδειξη ΄΄πρωτότυπο΄΄.

Ως δικαιολογητικό συμμετοχής ορίζουμε την αναφερομένη στο σχετικό Π.Δ. 118/2007, άρθρο 6, 
παρ. 1, υπεύθυνη δήλωση.

Όσες  προσφορές θα κατατεθούν μετά την εκπνοή της προθεσμίας,  θα επιστραφούν ως 
εκπρόθεσμες. 

Οι προσφορές  ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές 
ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά, η 
οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προαναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

ΤΌΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΌΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΘΕΝΤΩΝ ΕΙΔΩΝ

Η παράδοση των ειδών θα πραγματοποιηθεί στην Κεντρική Υπηρεσία του Υ.Υ.Κ.Α. εντός δέκα 
πέντε  (15)  ημερών  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης,  με  έξοδα  και  ευθύνη  της  προμηθεύτριας 
εταιρείας. 

ΕΞΌΦΛΗΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΉ – ΚΡΑΤΉΣΕΙΣ 

Η πληρωμή του προμηθευτή  θα πραγματοποιηθεί  με  έκδοση στο όνομα της εταιρείας  τακτικού 
εντάλματος πληρωμής, μετά την παραλαβή του υπό προμήθεια είδους, από την αρμόδια επιτροπή 
παραλαβής, και αφού προσκομισθεί αριθμημένο τιμολόγιο θεωρημένο από την οικεία Δ.Ο.Υ.

Οι κρατήσεις θα είναι 3% υπέρ του Μ.Τ.Π.Υ., χαρτόσημο 2% και Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου 20%, 
καθώς και φόρος εισοδήματος 4%.

Κατά  τα  λοιπά  ο  διαγωνισμός  θα  διεξαχθεί  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  της  σχετικής 
νομοθεσίας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ
Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ε. ΚΑΤΣΑΡΟΥ
ΚΟΙΝΟΠΟΊΗΣΗ :
1.  Γραφείο Υπουργού
2.  Γραφεία Γεν. Γραμματέων 
3.  Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης 
     Διοικητικής  Υποστήριξης   και Τεχνικών 
     Υποδομών
4.  Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Δ/κής Μέριμνας 
     και αυτοκινήτων

4



ΑΔΑ: 4ΑΧΧΘ-Θ45
5.  Δ/νση Οικονομικού 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΉ ΔΙΑΝΟΜΉ :
Δ/νση Προμηθειών –Τμήμα Β΄ (5)

5


